1
3

[image: image1.png]                                   ПРОЕКТ
Муниципальное образование

сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
РЕШЕНИЕ
_______

                           №
с. Лемпино
О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Лемпино
«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Лемпино»

С целью приведения Устава сельского поселения Лемпино в  соответствие с Федеральными  законами от 29.12.2017 № 443-ФЗ "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 29.07.2018 №244-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части права органов местного самоуправления городского, сельского поселения, муниципального района, городского округа, городского округа с внутригородским делением, внутригородского района на осуществление мероприятий по защите прав потребителей», от 03.08.2018 №  340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 21.03.2017 №210 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Лемпино» (в ред. от 15.03.2018 №291), Совет депутатов сельского поселения Лемпино

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Лемпино «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Лемпино» согласно приложению на 06.09.2018.

Место проведения –  здание Дома культуры «Кедр» - с. Лемпино сельского поселения Лемпино Нефтеюганского района, ул. Солнечная, №1

Время начала публичных слушаний –  в 18.00 часов по местному времени.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение Совета депутатов с одновременным опубликованием (обнародованием) решения Совета депутатов от 15.02.2018 №283 «Порядок  учета предложений по проекту внесения изменений и дополнений в Устав сельского поселения Лемпино, а также порядка участия граждан в его обсуждении».

3. Рекомендовать главе сельского поселения Лемпино сформировать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний и включить в состав рабочей группы депутатов Совета депутатов сельского поселения Лемпино III созыва: А.В. Сочинскую, Е.М. Кротову.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в бюллетени «Лемпинский вестник».

Глава сельского поселения

                    Н.Н. Фоменкина
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Лемпино

от  _____  № ____
ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ

___________

                                                                                 № _____

О внесении изменений и дополнений в Устав

сельского поселения Лемпино

С целью приведения Устава сельского поселения Лемпино в  соответствие с Федеральными  законами от 29.12.2017 № 443-ФЗ "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 29.07.2018 №244-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части права органов местного самоуправления городского, сельского поселения, муниципального района, городского округа, городского округа с внутригородским делением, внутригородского района на осуществление мероприятий по защите прав потребителей»,  от 03.08.2018 №  340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний от 06.09.2018 года,  Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Лемпино следующие изменения:

1) пункт 5 части 1 статьи 3   после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, » дополнить словами «организация  дорожного движения,»;

2) пункт 19  части 1 статьи 3  дополнить словами  ", направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации";

3) часть 1 статьи 3.1 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года №2300-1 «О защите прав потребителей».»;
4) статью 21.1 изложить в следующей редакции:

«Статья 21.1. Гарантии осуществления полномочий Главы сельского поселения Лемпино

1. Гарантии осуществления полномочий Главы сельского поселения Лемпино предоставляются в соответствии с федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

2. Главе сельского поселения Лемпино за счет средств бюджета сельского поселения Лемпино гарантируются:
1) право на своевременное и в полном объеме получение денежного содержания;

2) возмещение расходов связанных со служебными командировками;

3) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска и отпуска за ненормированный рабочий день;

4) медицинское обслуживание Главы сельского поселения Лемпино и членов его семьи, в том числе после выхода Главы сельского поселения Лемпино на пенсию;

5) частичная компенсация стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки Главе сельского поселения Лемпино и его несовершеннолетним детям в возрасте до 18 лет (при обучении в образовательных учреждениях - до 23 лет), а также компенсация стоимости проезда к месту оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно;

6) страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу Главы сельского поселения Лемпино, в связи с исполнением им должностных полномочий, а также на случай заболевания или утраты трудоспособности в период замещения им муниципальной должности или после его прекращения, но наступивших в связи с исполнением им должностных обязанностей;

7) дополнительные пенсии за выслугу лет и по инвалидности. Членам семьи Главы сельского поселения Лемпино, в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им должностных полномочий, устанавливается дополнительная пенсия по случаю потери кормильца;

8) защита Главы сельского поселения Лемпино и членов его семьи от насилия, угроз и других неправомерных действий в связи с исполнением им должностных полномочий в случае, порядке и на условиях, установленных решениями Совета поселения;

9) возмещение расходов, связанных с переездом из другой местности и членов его семьи;

10) единовременные выплаты:

- к юбилейным датам в связи с достижением возраста 50, 55, 60, 65 лет;

- на оздоровление Главы сельского поселения Лемпино и его несовершеннолетних детей;
11) материальная помощь в связи со смертью близких родственников (родителей, мужа, жены, детей);

12) возмещение расходов по погребению семье умершего (погибшего) Главы сельского поселения Лемпино;

13) компенсация стоимости расходов по проезду к месту получения услуг, предусмотренных путевкой или связанных с отдыхом, и обратно к ежегодному оплачиваемому отпуску, в том числе детям Главы сельского поселения Лемпино.

3. Размер, порядок и условия предоставления гарантий Главе сельского поселения Лемпино устанавливаются Решением Совета поселения.»;

5) статью 40.1 изложить в следующей редакции:

«Статья 40.1.  Гарантии, предоставляемые муниципальному служащему

1. Муниципальному служащему предоставляются гарантии установленные Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации».

2. Законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и настоящим Уставом муниципальным служащим могут быть предусмотрены дополнительные гарантии.

3. Муниципальным служащим в порядке, размерах и на условиях, установленных Решением Совета поселения, предоставляются следующие дополнительные гарантии:

1)  страхование на случай причинения вреда здоровью муниципального служащего в связи с исполнением им должностных обязанностей;

2)  единовременные выплаты:

- к юбилейным датам в связи с достижением возраста 50, 55, 60, 65 лет;

- в связи со смертью близких родственников (родители, супруг (супруга), дети);

- на оздоровление муниципального служащего и его несовершеннолетних детей;

3) компенсация стоимости расходов по проезду к месту получения услуг, предусмотренных путевкой или связанных с отдыхом, и обратно к ежегодному оплачиваемому отпуску, в том числе детям муниципального служащего.

4. Расходы, связанные с предоставлением муниципальным служащим гарантий, не предусмотренных федеральным законом и законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, являются расходными обязательствами бюджета поселения и осуществляются только при наличии собственных финансовых средств (за исключением субсидий, субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры).».
2. Направить решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по ХМАО-Югре на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетени «Лемпинский вестник» после  его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения

             Н.Н. Фоменкина

PAGE